diſines & iura ipſarum vt in gloſis prædictis, & per Bar. in l. ij. ff. de leg. 1. Quintus fit vnio, quando vna Eccleſia erigitur in cathedralē, quòd ſolus Papa facere poteſt; cap. quod translationē ext. de off. deleg. & in iii. cap. ſicut vnire ext. de exceſſ. prælat. de quo pleniffime ibi per Doct. fit vnio etiam duarum eccleſiarum propter neceſſitatem, vel vtilitatem, vt puta, quando prioratus ſunt ita tenues, quòd non ſufficiunt ad onera eius fienda, vel quando aliàs eſt neceſſitas, vel vtilitas Eccleſiæ, de qua in cap. vnio x. q. ij. tex. in cap. expoſuiſti nobis, & ibi Panormit. ext. de præben. fit, & fieri permittitur, vt vna eccleſia ſtrictiorem regulam ſubintrer, & veniat de latiori ad ſtrictiorem: cap. recolentes in ſi. ext. de ſtat. monach. & cap. inter dilectos, ext. de donat. cap. cum dilectus filius: extr. de his, qui met. cau. ſi. videtur. etiã animaduertendum ſi in fienda vnione requiratur conſenſus Rectoris, ſeu Prioris, & dicendum eſt, quòd non, nam Episcopus hanc vnionem facere poteſt, ſecus autem, quando Episcopus vellet vnire Eccleſiam ſue menſe Episcopali etiam accedente conſenſu capituli non poteſt, quia in cauſa ſua auctorizare nõ licet, ſed tali cauſa opus eſt quòd audeatur Archiepiſcopus cap. ſi. in Clem. de reb. Eccl. non alien.

Sedem Episcopalem de vno loco in alium mutat. ext. de transl. cap. 1. vij. q. 1. cap. & temporis. lxxx. diſt. cap. in illis ext. de priuil. cap. 1.

Episcopum vnum de vna Eccleſia ad aliam transfert vij. q. 1. cap. mutationes.

Episcopos eximit & alios, vt xvj. q. 1. cap. frater noſter xiiij. q. 1. cap. 1. s. 1.

Papa ſubiecit eccleſiam Cathedralē vnã alteri quòd legatus facere non poteſt cap. quod translationem ext. de offit. delega.

Episcopum deſerẽtem eccleſiam ſuam ab episcopatu vel ab admi-

administratione Papa remouere potest quandoque hoc specialiter committitur Cardinali legato de Latere cap. ex tue ext. de cler. non resid. licet causa criminalis Episcopi per concilium tractari possit, tamen per solum Papam diffinitur. iij. q. vi. cap. quamuis, & cap. dudum.

Episcoporum renuntiationes recipit, de renunt. cap. i. & cap. nisi cum pridem.

In manibus Papę Abbas uel Prior exemptus renuntiat & non aliter de renunt. cap. dilectus.

Insignia episcopalia, mitram, anulū, baculum pastoralem, sandalia, & similia Abbatibus & inferioribus concedit, de auct. & usu pal. cap. & quibus diebus.

Papa Episcopos deponit, iij. q. vj. cap. quamuis cap. multum, & cap. dudum ix. q. iij. cap. si autem idem iuris est de electo confirmato quo ad hoc de transl. ext. cap. inter. s. i. Legatus de latere non potest d. cap. inter. Patriarcha uero Constantinopolitanus suos Episcopos ut Papa deponere potest. Argumento iij. q. v. cap. quia suspecti.

Ut Monachus laicus, uel in minoribus ordinibus existens, fiat Episcopus solus Papa dispensat lxj. dist. cap. miramur.

Episcopo non licet transire de vno Episcopatu ad alium episcopatum nisi de licentia summi Pontificis, cap. i. de cleric. non resid.

Papa pronuntiat electionem, & prouisionem que nundum facta est si eam contingat fieri irritam & inanem, de elec. cap. innotuit.

Ex certa scientia finat, & confirmado sanat infirmum, de confirm. util. cap. i.

Semper palium & ubique portat, quod nulli alij licet. de auct. & usu. Pal. cap. ad honorem.

Conce-

oncedit palium petenti instanter, cap. significasti de elect. sed hæc concessio non fieret nisi prestito iuramento fidelitatis & obedientię cum iuramentum prestetur in certis casibus vt ibi in gl. d. cap. vers. pro vnitare.

Papa potest monachum, vel clericum secularem de qualibet parte mundi ad se vocare exigentibus opportunitatibus, & illos ad dignitatem & ordinem, vel ad aliquod officium inuitare ix. q. iij. cap. per principalem.

Et si quislibet legitime etatis possit in qualibet religione professionem facere, tam in Insulis circa decem octo annos, constitutum prohibet suscepi ext. de regul. cap. in insulis autem vt cum de appel. cognos. s. hanc autem penam.

Vt nouitius, vel homo alterius professionis fiat Abbas, de elect. cap. officij licet nisi instruitus eligi possit.

Papa solus absoluit incendarios postquam sunt excommunicati, & denunciati de sent. excom. cap. tua.

Ipse solus absoluit occisores clericorum, vel si alias lesio sit enormis specul. de leg. s. nunc dicamus.

Papa statuere potest vt fides adhibeatur testi criminoso dum tamen sit presumptio quod non deponet falsum Gemin. in cap. in fidei de heret. nu. 2. et nu. vj.

Papa habet vtrūq; gladium, scilicet temporalem, & spiritualementem, ex commissione Dei, vt xxij. dist. & in Euāgelio ecce duo gladij, & Dominus cuius uices gerit vtroque vsus est vt x. dist. cap. quoniam idem.

Idēo dispensat in criminalibus que sunt maiora adulterio, de Iud. cap. at si sed Episcopi post peractam penitentiam vt ibi.

Papa

Papa secundum quosdam contra canones iniungentes certam penitentiam seu satisfactionem in enormibus criminibus vt homicidium & simonia in beneficio cum cura uel in ordine solus Papa dispensat, L. dist. cap. minor.

Christianos portantes arma saracenis dispensat, de Iudei. cap. significasti.

Insufficientes vel patientes defectum, vt bigamos xxxiiij. dist. cap. lector L. dist. cap. quicumque promouet ad episcopatus illos, qui non sunt in sacris ordinibus constituti, ext. cap. dudum r. s. fi. & disputare an sit dignus quem elegerit est quasi sacrilegium l. disputare C. de crimin. sacril. sed in hoc proposito animaduertendum, quod euenit in ciuitate Salerni cum tractaretur de conferendo Canonatu cum prebenda, multi enim nobiles literas ignorantes, & multi ignobiles literati concurrebant, fuit quesitum quis perferendus, fuit responsu promouendos literatos sicut nobiles, And. Sic. in consilio lvij. & ita sentit Io. Monac. in cap. cum ex eo de elect. lib. vj. vbi dicit quod ecclesia debet abundare viris literatis & non asinis ferratis.

Papa restituere potest solemniter degradatos ij. q. vij. Ideo vbi sic dicitur, hoc etiam potest Episcopus quando est degradatus per falsos testes, vel instrumentum, non citatus, vel conuictus, & contra absentem fuerit lata sententia xi. q. iij. cap. Episcopus presbiter xlvi. dist. cap. clericus maledicus.

Si dubitatur de rescripto apostolico contencioso vtrum per aliud rescriptum eiusdem reuocetur Apostolicus hoc solum diffinire potest Papa, de offi. deleg. cap. ij. idem est in gratioso, scilicet in priuilegio de iud. cap. cum venissent.

Quia falsum non committitur sine dolo, l. diuus. ff. de dol. si quis igitur falsificauerit litteras sedis Apostolicæ, non potest absolui, nisi  
à sum-

à Summo Pontifice, qui absolutionem in sua potestate retinet, Inn. in cap. ad falsarios de crim. fals.

Si de fide, vel fidei articulo, vt de baptismo dubitatur, hoc per Papam definitur, cap. maiores de baptis.

Ad Papam pertinet examinatio & definitio cum causa deferatur ad ipsum, nec legatus se intromittere potest, siue deferatur per relationem factam, vel pollicitam de preben. cap. dilectus.

Approbat scripta aliorum, & concilia: de summ. trinit. cap. ij.

Si iuramentum refricatur in dubium, an licitum, vel illicitum, vel seruandum, vel non seruandum talis definitio Papę incumbit de cleric. non resid. cap. ad audientiam.

Absolutionem, & dispensationem in plerisque casibus sibi Papa retinet, cap. cum ex eo, in tit. de penit. & remissio. Inn. in cap. nuper in fin. de sent. excom.

Aliquando canonica Impedimenta matrimonij restringit et annihilat de consangu. & affinit. cap. non debet.

Ipse solus dispensat in gradu consanguinitatis prohibito de consangu. & affin. cap. quod dilectio.

Si in sacris constitutus se matrimonio collocauerit destituito iure deponendus est, xxviij. distinct. cap. presbiter si vxorem, sed potest circa eum magna adhiberi dispensatio, maior, & maxima, magna scilicet, vt deponatur, sed peracta penitentia ab Episcopo dispensari potest, cap. sane sacerdotes de cleri. coniug. xxviij. dist. cap. presbiterum. Item maior ut ad sacros ordines promoueat, xxxiiij. dist. cap. fraternitatis. item maxima vt ad dignitates ecclesiasticas admittatur xxxiiij. dist. cap. habuisse & hæc

& hec enim maxima dispensatio fit ex diffinitione Pontificis Maximi vt ibi in d. cap. habuisse.

Pontifex Maximus dispensare potest religiosum ut matrimonium contrahat secundum Ric. dist. xxxviiij. articul. ix. Abb. in cap. cum ad monasterium et in cap. 1. de vot. & vot. redemp. dum causa rationabilis dispensandi habet, sed an valeat dispensatio cum filio Regis religioso ad tempus. s. donec susciperet filium masculinum, & postea rediret ad monasterium, refert Io. An. in regula actus legitimi de reg. iur. in vj. hanc causam disputasse, & dicit quod ipse Papa de cuius potentia tractatur questionem soluat consulendum tamen est sibi quod abstineat, sed si dispensaret multis videtur quod teneatur dispensatio & hoc locum haberet si ipse filius magis contentaretur de contrahendo ad tempus quam in perpetuum, & hoc casu sufficeret quod matrimonium posset esse perpetuum ita tenet Io. Ant. in cap. ex literis de sponsalibus Abb. contrarium tenet, cap. ex publico de conuers. coniun. nam tenet quod nullo casu Papa possit dissolueret matrimonium consummatum inter fideles.